
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 

Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 
Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 

e-mail: bgic85000t@istruzione.it pec: bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.edu.it 

 
All’ Albo dell’Istituto Comprensivo  

“Margherita Hack” di Gorle  

 

Oggetto:  determina  a  contrarre  per  il servizio di noleggio di autobus per uscita didattica al “Museo Caffi”, 

Bergamo (BG), per gli alunni delle classi quarte della Scuola primaria di Gorle, in data 28 marzo 2023. – 

CIG: Z1E3A3A53A     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;  

Visto il D.lgs. n. 163/06 "Codice degli appalti";  

Vista la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  

Vista la Legge 24/12/2012, n.228 art. 1 commi da 149 a 158;  

Visto  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo  svolgimento  dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico;  

Accertata  la  necessità  di  procedere  all’acquisto/di  un  servizio:  per  uscita didattica; Descrizione  

beni/servizi   da acquistare: Noleggio Bus;  

Rilevato che il servizio non è presente nelle Convenzioni Consip;  

Visto il DPR 28/12/2000 n. 445;  

Vista la disponibilità di bilancio;  

Considerato  che  si  rende  necessario  assicurare  la  fornitura  di  servizio  di  trasporto  per  la  seguente  

uscita didattica: “Museo Caffi”, Bergamo (BG), il 28/03/2023;  

Visto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

Dato  atto  che  sono  state  svolte  due indagine  di  mercato  ai  sensi  delle  linee  guida  n.  4  mediante  

confronto  dei preventivi di spesa richiesti;  

Visto il prospetto comparativo delle offerte pervenute, prot. n. 1516 del 04/03/2023;  

Valutato che il preventivo migliore risulta essere quello della ditta Zani Viaggi  di Bergamo  (BG);  

Preso  atto  di  impegnare  la  spesa  di  €  550,00  (IVA  inclusa);  detto  importo  troverà  l’imputazione  al  

Progetto “Viaggi di Istruzione” dell’esercizio finanziario 2023 (Scheda A05);  

 

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta Zani Viaggi  di Bergamo (BG) l’acquisto del noleggio bus per l’uscita didattica al 

“Museo Caffi”, Bergamo (BG), il 28/03/2023, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 550,00 

(IVA inclusa); 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Fiorella Guiducci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa comma 2 del decreto legislativo n° 39/93 

 




		2023-03-06T10:00:53+0100
	FIORELLA GUIDUCCI




